p) A zsidok. A jobbdgyok.

37. Hkv. IIL r. 36. sz. Item quamquam ex parte Judaeorum,
non sit instituti mei quicquam annotere ; cum Judaei varia et diversa
habere dignoscantur, super eorum legibus privilegia, plerisque in

“locis saluti contraria, et alias perniciosum videatur de usuris judicare.

38. Hkv. IIl. r. 30. cz. 7. § Per hoc tamen non est400
intelligendum, ut haereditas per rusticum cuipiam legata vel
vendita, jure perpetuo a domino terrestri alienari possit: nam
rusticus praeter laboris mercedem, et praemium, in terris domini
sui, quantum ad perpetuitatem, nihil juris habet: sed totius
terrae proprietas, ad dominum terrestrem spectat, et pertinet. 405

39. Hkv. IIl. r. 27. cz. 1. § Nam quilibet rusticus, et
impossessionatus homo, cum suo juramento unum florenum,
centum denarios valentem, et non plures recipere potest, et ex
consequenti; ad majus sacramento suo nec expurgare, nec
condemnare quemquam poterit. 410

40. 1298 : LXX. t.-cz. Item: quilibet rusticus seu jobagio
alicujus Nobilis, si voluerit, de possessione Domini sui habita
licentia, et justo, ac consveto suo Terragio persoluto, ad
possessionem alterius Nobilis, vel alias, quo ei placuerit, cum
omnibus suis rebus, libere, causa commorandi, transfere valeat. 415

41. 1514 : XIV. t.-cz. Quamquam omnes rustici, qui adversus
dominos eorum naturales insurrexerunt, tanquam proditores, capitali
poena essent plectendi: ne tamen tanti sanguinis effusio adhuc
sequaturetomnisrusticitas (sinequanobilitas parumvalet) deleatur. ..
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©)
Az Bsiség.

1 42. 1351. dec. bev. 11. §. Excepto solummodo uno
articulo, praenotato, de eodem privilegio, excluso, eo videlicet:
,Quod nobiles homines, siné haerede decedentes, possint, et
queant ecclesiis, vel aliis quibus volunt, in vita, vel in morte

5 dare, et legare, possessiones, eorum vendere, vel alienare.* Imo
ad ista facienda nullam penitus habeant facultatem, sed inter
fratres proximos, et in generationes eorundem ipsorum posses-
siones, de jure et legitime, pure, et simpliciter, absque contra-
dictione aliquali, devolvantur.

D)
A koronazids. Az eskil.

1 43. Monumenta Vaticana Hungariae. Ser. 1. Tom. 2.
304—307. 1. (1309.) In nomine Domini amen. Anno eiusdém
a nativitate MCCC. nono, die XV. mensis lunii, pontificatus
domini Clementis pape V. anno quarto, in maiori ecclesia
sancte Marie de castro Budensi; Vesprimiensis diocesis, reve-
rendo in Christo patre et domino, domino fratre Gentili, tituli
sancti Martini in montibus presbytero cardinali, apostolice sedis
legato iuxta maius alfare ipsius ecclesie sancte Marie sedente, ac
venerabilibus in Christo patribus, dominis T(homa) Strigoniensi